
Art. 2. Onze Minister van Werk is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 3 december 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Werk,

P. VANVELTHOVEN

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :
Wet van 5 december 1968, Belgisch Staatsblad van 15 januari 1969.
Koninklijk besluit van 14 april 1987, Belgisch Staatsblad van 12 mei 1987.
Koninklijk besluit van 20 juni 1997, Belgisch Staatsblad van 20 augus-

tus 1997.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[C − 2006/12527]N. 2006 — 5054

3 DECEMBER 2006. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de
opzeggingstermijnen in de ondernemingen die ressorteren onder
het Paritair Comité voor het vervoer, en behoren tot de subsector
van de afhandeling op luchthavens (P.C. 140) (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkom-
sten, inzonderheid op artikel 61, § 1, gewijzigd bij de wet van
20 juli 1991;

Gelet op het voorstel van het Paritair Comité voor het vervoer van
17 oktober 2005;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen door de wet
van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat er aanleiding toe bestaat zonder uitstel de
opzeggingstermijnen te wijzigen om sociale redenen en in het belang
van de werklieden van de ondernemingen die onder het Paritair
Comité voor het vervoer, subsector afhandeling op luchthavens,
ressorteren en die een belangrijke anciënniteit tellen;

Op de voordracht van Onze Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op de werkgevers en op de
werklieden van de ondernemingen die onder het Paritair Comité voor
het vervoer ressorteren en behoren tot de subsector van de afhandeling
op luchthavens.

Onder « afhandeling op luchthavens » wordt onder andere verstaan :
logistieke en administratieve bijstand verlenen aan luchtvaartuigen,
aan bemanningsleden, aan passagiers, aan bagage, aan post en/of aan
vracht (afhandeling, sortering, verzending), zowel op de inschepings-
vloer, in en rond de vliegtuigen als in de luchthavengebouwen.

Worden niet beschouwd als « afhandeling op luchthavens », de
volgende activiteiten :

— de bevoorrading met motorbrandstoffen en smeermiddelen;

— de bereiding van maaltijden : « inflight catering » genoemd.

Art. 2. § 1. In afwijking van de bepalingen van artikel 59, tweede en
derde lid, van de wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereen-
komsten wordt, wanneer de opzegging van de werkgever uitgaat, de te
geven opzeggingstermijn bij het beëindigen van de arbeidsovereen-
komst voor werklieden vastgesteld op :

— zestig dagen wat de werklieden betreft die tussen drie en minder
dan vijf jaren anciënniteit in de onderneming tellen;

— negentig dagen wat de werklieden betreft die tussen vijf en
minder dan tien jaren anciënniteit in de onderneming tellen;

— honderd twintig dagen wat de werklieden betreft die tien of meer
jaren anciënniteit in de onderneming tellen.

Art. 2. Notre Ministre de l’Emploi est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 3 décembre 2006.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de l’Emploi,

P. VANVELTHOVEN

Note

(1) Références au Moniteur belge :
Loi du 5 décembre 1968, Moniteur belge du 15 janvier 1969.
Arrêté royal du 14 avril 1987, Moniteur belge du 12 mai 1987.
Arrêté royal du 20 juin 1997, Moniteur belge du 20 août 1997.

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,

TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[C − 2006/12527]F. 2006 — 5054

3 DECEMBRE 2006. — Arrêté royal fixant les délais de préavis pour
les entreprises ressortissant à la Commission paritaire du transport,
et appartenant au sous-secteur de l’assistance dans les aéroports
(C.P. 140) (1)

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 3 juillet 1978 relative aux contrats de travail, notamment
l’article 61, § 1er, modifié par la loi du 20 juillet 1991;

Vu la proposition de la Commission paritaire du transport du
17 octobre 2005;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment l’article 3, § 1er, remplacé par la loi du 4 juillet 1989 et
modifié par la loi du 4 août 1996;

Vu l’urgence;

Considérant qu’il y a lieu, pour des motifs sociaux et dans l’intérêt
des ouvriers des entreprises ressortissant à la Commission paritaire du
transport, sous-secteur de l’assistance dans les aéroports, comptant une
ancienneté importante, de modifier sans retard les délais de préavis;

Sur la proposition de Notre Ministre de l’Emploi,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le présent arrêté s’applique aux employeurs et aux
ouvriers des entreprises ressortissant à la Commission paritaire du
transport, et appartenant au sous-secteur de l’assistance dans les
aéroports.

Par « assistance dans les aéroports » on entend entre autres :
l’assistance logistique et administrative apportée aux avions, aux
membres d’équipage, aux passager, aux bagages, à la poste et/ou aux
marchandises (manutention, tri, expédition) tant dans l’aire d’embar-
quement que dans et autour des avions et dans les bâtiments de
l’aéroport.

Ne sont pas visées par « assistance dans les aéroports », les activités
suivantes :

— l’approvisionnement en combustibles et en graisses;

— la fourniture de repas, appelée « inflight catering ».

Art. 2. § 1er. Par dérogation aux dispositions de l’article 59, alinéas 2
et 3, de la loi du 3 juillet 1978 relative aux contrats de travail, lorsque le
congé est donné par l’employeur, le délai de préavis à respecter pour
mettre fin à un contrat de travail d’ouvrier est fixé à :

— soixante jours quand il s’agit d’ouvriers ayant entre trois et moins
de cinq ans d’ancienneté dans l’entreprise;

— nonante jours quand il s’agit d’ouvriers ayant entre cinq ans et
moins de dix ans d’ancienneté dans l’entreprise;

— cent vingt jours quand il s’agit d’ouvriers ayant dix ans ou plus
d’ancienneté dans l’entreprise.

70165BELGISCH STAATSBLAD — 14.12.2006 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



Art. 3. De opzeggingen betekend vóór de inwerkingtreding van dit
besluit blijven al hun gevolgen behouden.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 5. Onze Minister van Werk is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 3 december 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Werk,

P. VANVELTHOVEN

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :
Wet van 3 juli 1978, Belgisch Staatsblad van 22 augustus 1978.
Wet van 20 juli 1991, Belgisch Staatsblad van 1 augustus 1991.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2006/23297]N. 2006 — 5055

21 NOVEMBER 2006. — Koninklijk besluit houdende uitbreiding
van de toepassing van artikel 3 van de wet van 24 februari 2003
betreffende de modernisering van het beheer van de sociale
zekerheid en betreffende de elektronische communicatie tussen
ondernemingen en de federale overheid tot de burgers

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 24 februari 2003 betreffende de modernisering
van het beheer van de sociale zekerheid en betreffende de elektronische
communicatie tussen ondernemingen en de federale overheid, inzon-
derheid op artikel 3, § 4, gewijzigd bij de wet van 27 december 2005;

Gelet op het advies van het beheerscomité van de Kruispuntbank van
de Sociale Zekerheid, gegeven op 20 juni 2006;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
16 augustus 2006;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting,
gegeven op 24 augustus 2006;

Gelet op advies 41.241/1 van de Raad van State, gegeven op
29 september 2006 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van
de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op het de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en van
Onze Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De toepassing van artikel 3 van de wet van 24 februari 2003
betreffende de modernisering van het beheer van de sociale zekerheid
en betreffende de elektronische communicatie tussen ondernemingen
en de federale overheid wordt uitgebreid tot de burgers die door
middel van een elektronische techniek gegevens meedelen aan een
instelling van sociale zekerheid of de federale overheid, of toegang
hebben tot of gebruik maken van een informatiesysteem van een
instelling van sociale zekerheid of van de federale overheid.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 oktober 2006.

Art. 3. Onze Ministers zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 21 november 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,

R. DEMOTTE

De Minister van Werk,

P. VANVELTHOVEN

Art. 3. Les préavis notifiés avant l’entrée en vigueur du présent
arrêté continuent à sortir tous leurs effets.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 5. Notre Ministre de l’Emploi est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 3 décembre 2006.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de l’Emploi,

P. VANVELTHOVEN

Note

(1) Références au Moniteur belge :
Loi du 3 juillet 1978, Moniteur belge du 22 août 1978.
Loi du 20 juillet 1991, Moniteur belge du 1er août 1991.

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2006/23297]F. 2006 — 5055

21 NOVEMBRE 2006. — Arrêté royal portant extension de l’applica-
tion de l’article 3 de la loi du 24 février 2003 concernant la
modernisation de la gestion de la sécurité sociale et concernant la
communication électronique entre des entreprises et l’autorité
fédérale aux citoyens

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 24 février 2003 concernant la modernisation de la gestion
de la sécurité sociale et concernant la communication électronique entre
des entreprises et l’autorité fédérale, notamment l’article 3, § 4, inséré
par la loi du 27 décembre 2005;

Vu l’avis du comité de gestion de la Banque-carrefour de la Sécurité
sociale, donné le 20 juin 2006;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 16 août 2006;

Vu l’accord de Notre Ministre du Budget, donné le 24 août 2006;

Vu l’avis 41.241/1 du Conseil d’Etat, donné le 29 septembre 2006 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales et de Notre
Ministre d’Emploi,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’application de l’article 3 de la loi du 24 février 2003
concernant la modernisation de la gestion de la sécurité sociale et
concernant la communication électronique entre des entreprises et
l’autorité fédérale est étendue aux citoyens qui, à l’aide d’un procédé
électronique, communiquent des données à une institution de sécurité
sociale ou à l’autorité fédérale, ou accèdent à ou utilisent un système
d’information d’une institution de sécurité sociale ou de l’autorité
fédérale.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er octobre 2006.

Art. 3. Nos Ministres sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 21 novembre 2006.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,

R. DEMOTTE

Le Ministre de l’Emploi,

P. VANVELTHOVEN

70166 BELGISCH STAATSBLAD — 14.12.2006 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE


